Konventi 1638-i átiratából Jakab Kolozsvári oklevéltára II. köt. 97—98. l.

Az elibe járult „Circumspectus Laurentius Filistich primarius és Colomanus Nyreo Regius iudices“ a régi magyar királyoktól nyert kedvezményük megújítását kérvén, megengedi a város polgárainak, lakosainak és örököseinek, hogy ha közülök ezentúl bárki s bármikor és hányszor magtalanul elhal s javainak és minden vagyonának a fejedelmi fiskusra kellene szállania, azok a város javára és épülésére fordíttassanak; épen maradván azonban a végrendeletek és örökösödési jogok.¹

436.

Wien, 1575 december 21.

P. Maggio Lőrinc provinciális Báthory István vajdának.

Válasz. Szent György-napjára, kívánsága szerint, indulhatnak a már útrakész atyák országába.

Arch. Soc. Iesu. Roma. Germ. 121. p. 142. Conceptus,

Superioribus diebus redditae mihi fuerunt Ill^{mae} D. V. literae. 29. Octobris datae,¹ ex quibus meo magno solatio cognovi, nihil illam de suo pristino proposito remisisse. Quod etsi pro mea erga illam observantia et constanti de singulari illius integritate ac pietate, concepta opinione persuasum antea quoque habitam id tamen ex ipsiusmet literis etiam cognovisse, pergratum mihi fuit, ac periucundum. Dabimus nos quoque vicissim operam, ut piis illius votis pari constantia respondeamus. De numero personarum, itineris ratione, tempore profectionis, caeterisque omnibus quaeque Ill^{mae} D. V. suis literis ad me perscripsit, vehementer probata mihi sunt, nec dubito ipsam, quae est ipsius eius magnitudo, in hoc negotium perficiendo cum ceteris satisfecerit omnibus sibi nunquam satisfacturam. Quamobrem curabo diligenter, Christi Domini Dei nostri beneficio adiutus, ut ad festum Divi Georgii,² quemadmodum Ill^{ma} D. V. fieri postulat, omnia (quod ad nos attinet) ita parata sint et expedita, ut nulla ex parte nostra

¹ Jakab kivonata, id, műve leíró része II. köt. 187. l.

² Sajnos, ez sincs már meg. ² Vagyis 1576 április 24-re, amikor már István király koronáztatása előtt állt Krakkóban.

mora esse possit. Spero enim atque etiam confido, Dominum Deum pro sua benignitate hoc opus pietatis ita promoturum, ut nullus deinceps casus nostros conatus elusus sit. Foelix anni principium cum omnium divinorum donorum incremento Ill^{mae} D. V. precor, quam opto rectissime valere et nostri meminisse. Vienne XXI. Xmbris 1575.

437.

Wien, 1575 december 22.

Miksa császár-király Báthory István vajdának.

Miután őt — a császárt — a lengyel rendek többsége királlyá választotta, reméli, hogy az ő megválasztását nem fogadja el.